¶ Duos errores adinuicē oppositos, quondā pullulasse, circa sanctorū pro hoibus orones, Cap. VII.

Inueniunt

LIBER PRIMVS.

I. **N**ueniunt autem gemini inter se penitus oppositi erro-
 rores, olim fuisse oborti in ecclesia circa hanc materiam
 & quaestionem, orent ne sancti aeternae beatitudinis
 consortes, pro hominibus. ¶ **P**rimus eorum, quod omnibus san-
 ctorum nimium tribuit, & plus quam oporteat, asserentes ipsos sanctos
 etiam pro his quod in impietate & infidelitate hinc decesserunt, deum
 orare, misericordiamque & veniam ipsis impetrare, & hoc pacto ne
 minime hominem, quod tunc libet sceleratus & impius uixerit, atque in pec-
 catis suis mortuus fuerit, tandem a deo damnatum iri. **Q**ue sane
 pestiferum errorem, diuinam iustitiam prorsus aduersum, & promit-
 tentem impunitatem improbis hominum moribus, innuit. **B.** **A**ugu-
 stinus, uicesimo primo libro de ciuitate dei, cap. 18. dicens. **S**unt etiam
 (quales in colloquiis nostris ipse sum exptus) quod cum uenerari ui-
 deant scripturas sanctas, moribus improbandi sunt, & agendo
 causam suam, multo maiorem quam isti promittentes scilicet demoni-
 bus & reprobis hominibus post aliquot annorum supplicia aeterna sa-
 lutem, de quibus in cap. proxime praecedente locutus est) misericordiam deo
 tribuunt erga humanum genus. **D**icunt enim, de malis & infideli-
 bus hominibus diuinitus quidem uerum praedictum esse, quod digni sunt, sed
 cum ad iudicium uentum fuerit, misericordia esse superaturam. **D**onabit enim
 eos (inquiunt) misericors deus, precibus & intercessionibus san-
 ctorum suorum. **S**i enim orabatur pro illis, quoniam eos patiebantur inimicos
 quanto magis, quoniam uidebatur humiles supplicesque prostratos. **N**eq-
 ue enim credendum est (aiunt) tunc amissuros sanctos uiscera misericordiae, cum
 fuerint planissimae & perfectissimae sanctitatis, ut quod tunc orabatur
 pro inimicis suis, quoniam & ipsi sine peccato non erant, tunc non orent pro
 supplicibus suis, quoniam nullum ceperint habere peccatum. **A**ut uero
 deus tunc eos non exaudiet, tot & tantos filios suos, quoniam in tanta eorum
 sanctitate nullum inueniet omnino impedimentum. **H**aec ibi.
Quinimo pro toto id caput iam citatum, adducit idem beatus pro diuersa
 scripturae sanctae testimonia, quibus nituntur hanc suum improbum
 errorem, assertores eius ac auctores fulcire. **I**n. 24. uero eiusdem
 libri huius capite, tradet idem sacer antistes diffuse rationibus eorum, quod
 hanc tutari errorem laborarunt, testimoniisque sacrarum litterarum pro eos
 adductis & prope intellectis, sanam assignat intelligentiam, ab eo-
 rum sensu prorsus alienam, tantaque uesania, penitus ibidem elidit ac
 confutat.